
BOE núm. 269 Jueves 10 noviembre 2005 10417

c) Lote: Lote 1: Servicio de desarrollo, operación, 
ingeniería, formación y difusión. Lote 2: Servicios de 
auditoría y análisis de seguridad. Lote 3: Suministro de 
equipamiento para la ampliación de la plataforma de 
certificación.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: DOGV 16.05.2005, DOCE 
10.05.2005, DOUE 04.05.2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Lote 1: 828.000 euros.

Lote 2: 77.000 euros .
Lote 3: 112.000 euros.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 29.07.2005.
b) Contratista: Lote 1: T-Systems.
Lote 2 : Ernest & Young, S. L.
Lote 3: Siemens, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 745.200 euros.
Lote 2: 64.500 euros.
Lote 3 : 101.753 euros.

Valencia, 26 de octubre de 2005.–El Conseller de 
Infraestructuras y Transporte, José Ramón García 
Antón. 

 55.735/05. Orden de la Consejería de Educación, 
Cultura y Deportes, de 18 de octubre de 2005, por 
la que se adjudica el concurso, procedimiento 
abierto, del servicio de mantenimiento de aplica-
ciones de la gestión integrada del personal docen-
te no universitario, en la Dirección General de 
Personal y en las Direcciones Territoriales de 
Educación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General Técnica.

c) Número de expediente: 05/23.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de aplica-

ciones de la gestión integrada del personal docente no 
universitario, en la Dirección General de Personal y en 
las Direcciones Territoriales de Educación.

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: B.O.E. n° 172, de 20 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 557.136,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de octubre de 2005.
b) Contratista: Atos Origin Consulting Canarias, S.A.U.,
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 557.136,00 euros.

Santa Cruz de Tenerife, 20 de octubre de 2005.–El 
Consejero de Educación, Cultura y Deportes, Isaac Cris-
tóbal Godoy Delgado. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ARAGÓN

 55.793/05. Resolución del Director-Gerente del 
Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud por la 
que se anuncia concurso, por procedimiento 
abierto, del contrato de suministro de un Sistema 
de citometría de flujo, analización separación 
celular.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Aragonés de Ciencias de la 
Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Gestión.

c) Número de expediente: 9/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de un Sistema 
de citometría de flujo, analización separación celular.

b) Número de unidades a entregar: 1.
c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Instituto Aragonés de Ciencias 

de la Salud.
e) Plazo de entrega: 3 meses desde la firma del 

contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 438.000,00 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto de lici-
tación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud.
b) Domicilio: Avda. Gómez Laguna, 25, 3.º B.
c) Localidad y código postal: Zaragoza 50009.
d) Teléfono: 976 71 58 94/976 71 68 74.
e) Telefax: 976 71 46 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 12 de diciembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los establecidos en los Pliegos de Condiciones regulado-
ras del proceso.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 19 de diciembre 
de 2005.

b) Documentación a presentar: Los establecidos en 
los Pliegos de Condiciones reguladoras del proceso.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud.
2. Domicilio: Avda. Gómez Laguna, 25, 3.º B.
3. Localidad y código postal: Zaragoza 50009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Los establecidos en los 
Pliegos de Condiciones reguladoras del proceso.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud.
b) Domicilio: Avda. Gómez Laguna, 25, 3.º B.
c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: Se comunicará a los licitadores.
e) Hora: Se comunicará a los licitadores.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publicación 
de la inserción de anuncios en Boletines y en cualesquie-
ra otras publicaciones serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 27 de octubre 
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convoca-
toria o donde pueden obtenerse los pliegos. La página 
web donde figuran las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos es: http/
www.aragon.es; Impresos y pliegos; Concursos Públi-
cos. Tfnos.: 976-716874/976-715894. Fax: 976-714670. 
Correo electrónico: amartinro.iacs@aragon.es/cesca
rio.iacs@aragon.es

Zaragoza, 27 de octubre de 2005.–Director-Gerente 
del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud, Esteban 
de Manuel Keenoy. 

COMUNIDAD DE MADRID
 56.494/05.  Resolución de la Dirección Gerencia 

del Hospital Universitario La Paz por la que se 
hace pública la adjudicación definitiva del con-
curso abierto 2005-0-63: Material sanitario para 
radiología neurológica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-

tros - Unidad de Contratación.
c) Número de expediente: Concurso abierto 2005-0-63.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material sanitario para 

radiología neurológica.
c) Lote: 33.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 25 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 294.343,52 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de octubre de 2005.
b) Contratista: 

Biomed, Sociedad Anónima por importe de 1.198,91 
euros. 

Boston Scientific Ibérica, Sociedad Anónima por im-
porte de 137.023,50 euros. 

Cardiva Centro, Sociedad Limitada por importe de 
3.960,00 euros. 

Cook España, Sociedad Anónima por importe de 
11.965,05 euros. 

EV3 Technologies Iberica, Sociedad Limitada por 
importe de 62.258,06 euros. 

Johnson y Johnson, Sociedad Anónima por importe 
de 39.088,20 euros. 

Microflux, Sociedad Anónima por importe de 
4.320,94 euros. 

Terumo Europe España, Sociedad Limitada por im-
porte de 26.276,45 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 286.091,11 euros.

Madrid, 2 de noviembre de 2005.–El Director Geren-
te, Rafael Pérez-Santamarina Feijoó. 

COMUNIDAD 
DE CASTILLA Y LEÓN

 55.831/05. Resolución de la Dirección General del 
Medio Natural, de fecha 21 de octubre de 2005, 
por la que se anuncia licitación para la contrata-
ción del expediente SG-22/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente.



10418 Jueves 10 noviembre 2005 BOE núm. 269

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: SG-22/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento e infor-
mación en los Parques Naturales «Hoces del río Dura-
tón» y «Hoces del río Riaza».

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 769.087,89 €.

5. Garantía provisional. 15.381,76 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Medio Ambiente.
b) Domicilio: c/ Rigoberto Cortejoso, número 14.
c) Localidad y código postal: Valladolid - 47014.
d) Teléfono: 983 41 91 25.
e) Telefax: 983 41 99 61.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 12 de diciembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): L-6-b y O-6-b.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 12 de diciembre 
de 2005.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Consejería de Medio Ambiente (Acto 
Público).

2. Domicilio: c/ Rigoberto Cortejoso, número 14.
3. Localidad y código postal: Valladolid - 47014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admi-
ten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Medio Ambiente.
b) Domicilio: c/ Rigoberto Cortejoso, número 14 

(Sala A de la Consejería de Medio Ambiente - Segunda 
planta).

c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 21 de diciembre de 2005.
e) Hora: 11:30.

11. Gastos de anuncios. Serán a cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 18 de octubre 
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.jcyl.es.

Valladolid, 21 de octubre de 2005.–El Director Gene-
ral del Medio Natural, Mariano Torre Antón. 

CIUDAD DE CEUTA
 55.842/05. Resolución de la Consejería de Eco-

nomía y Hacienda, de fecha 7 de octubre de 
2005, relativa a la adjudicación de la consulto-
ría y asistencia técnica para la redacción de la 
revisión y adaptación de Plan General de Orde-
nación Urbana.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ciudad Autónoma de Ceuta.

b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-
do de Contratación de la Consejería de Economía y Ha-
cienda.

c) Número de expediente: 109/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y Asistencia 

Técnica para la redacción de la revisión y adaptación de 
Plan General de Ordenación Urbana.

c) Lote: no procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 179 de fecha 28 de 
julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 400.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de octubre de 2005.
b) Contratista: Prointec, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 395.200 €.

Ceuta, 13 de octubre de 2005.–Secretaria General, 
María Dolores Pastilla Gómez. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 55.812/05. Resolución del Ayuntamiento de Cuen-

ca por la que se anuncia concurso para la adjudi-
cación de un derecho de concesión sobre parcela 
de propiedad municipal para construcción de una 
Residencia de uso preferentemente para estu-
diantes.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excelentísimo Ayuntamiento de 
Cuenca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adjudicación de un dere-
cho de concesión sobre parcela de propiedad municipal 
para construcción de una Residencia de uso preferente-
mente para estudiantes.

c) Lugar de ejecución: Municipio de Cuenca.
d) Plazo de ejecución: La concesión tendrá un plazo 

máximo de vigencia de setenta y cinco años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Canon anual: 25.662,04 euros.

5. Garantía provisional. 171.561,23 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Excelentísimo Ayuntamiento de Cuenca.
b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
c) Localidad y código postal: Cuenca 16001.
d) Teléfono: 969 17 61 00.
e) Telefax: 969 23 54 51.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el último día de plazo de presentación de 
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Según pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 5 de diciembre 
de 2005.

b) Documentación a presentar: Según pliego.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Excelentísimo Ayuntamiento de Cuenca.
2. Domicilio: Plaza Mayor, 1.
3. Localidad y código postal: Cuenca 16001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Excelentísimo Ayuntamiento de Cuenca.
b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
c) Localidad: Cuenca.
d) Fecha: 7 de diciembre de 2005.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios. El importe máximo de los 
gastos de publicidad se fija en 2.500 euros.

12. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.cuenca.es.

Cuenca, 19 de octubre de 2005.–El Alcalde-Presiden-
te, José Manuel Martínez Cenzano. 

 55.882/05. Resolución del Ayuntamiento de Ma-
drid, Junta Municipal de Arganzuela, por la que 
se convoca licitación pública para el concurso de 
conservación y mantenimiento integral de los 
polideportivos e instalaciones deportivas elemen-
tales básicas del Distrito de Arganzuela.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta 

Municipal de Arganzuela. Sección de Contratación.
c) Número de expediente: 102-05-06158.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Conservación y mante-
nimiento integral de los Polideportivos e Instalaciones de-
portivas elementales básicas del Distrito de Arganzuela.

c) Lugar de ejecución: Distrito de Arganzuela.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): 12 meses. (Del 1 de enero al 31 de diciembre 
de 2006).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 344.000,00 € (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 6.880,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Junta Municipal de Arganzuela. Sección 
de Contratación.

b) Domicilio: Paseo de la Chopera, 10.
c) Localidad y código postal: 28045 Madrid.
d) Teléfono: 91 588 62 48.
e) Telefax: 91 588 62 77.
f) Fecha límite de obtención de documentos e in-

formación: Hasta las 13,00 horas del día 1 de diciembre 
de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Legislación actual (RGLCAP): Grupo O, 
subgrupo 1, categoría c.

Legislación anterior: Grupo III, subgrupo V, categoría c.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13,00 
horas del día 1 de diciembre de 2005.


